diffinitio usum esse magnum autem proprium in divisionibus generum et in definitionibus cum in ea qua sunt per accidens tamen ad descriptiones et divisiones per accidens observant.

Inter definitiones 1a. Diffia e qua spes excedit genus homo n. u. g. aliquid ut quod animal includit n. rationale. 2da e Diffia e quod dicitur de pluribus differentibus specie in quale quod diffiam a. reducitur in quale proprium ex eo probat quia e sicut per modum qualitatis seu forma ita. a. se sicut exemplo declarat sicut n. res ex materia et forma ut composita sicut aut ex eis quod se habent in materia et forma ut artificialia componuntur. Statua. u. g. ex aere tanquam materia et figura tanquam forma ita et homo corpus seu specialis compositio ex genera tanquam materia et diffia tanquam forma adeoque hic totum e hoc homo sicut ibi statua. 3a definitio Diffia e id quod aptum natum e dividere ea quod sub genere sunt. rationale n. dividit solum a quovis alio animal. 4ta Def. Diffia e sicut quam spes ab alia differt. quia definitio seu potius 3a definitionis complementum Diffia e quod ad essentiam rei spectat ut e per eius. hanc n. esse novam definitionem, sed sicut explicatio nam patet tum ex contextu litera, tum ex eo quod hanc sine ista quaeruntur generi et 3a sine hac quaeruntur diffia propria.

Definitio 1a
2da

3da Def.

4ta

5ta.

Circa textum huius cap. annotanda sunt haec 2o locum quod de diffia post speciem agat apta esse quia scilicet per essentialis speciei e quod ratio fuit ante speciem nominandi diffiam in enumerato. ultimum cap. 10 et sine dubio diffia et in tractatione processit in quodam relatio inter genus et speciem intercedens ordine mutari suadet. Quare recte Boetius de ordine hic n. querendum esse dicit cum dubium fuerit num de diffia ante speciem agendum sit. secundum divisiones istas n. singulas esse novas adaequatas diffia divisiones sed aliquas de subdivisiones unius membri in priore aliqua divisione positi, nam quod quanta divisione sit primum membrum nam quarta 4ta posterioris membri istius. Tres prima

Circa textum huius
cap. 10

= his Def.

divisiones sunt materialiter eadem membra dividenda sed formaliter diversa et vel latius vel arctius posita. Nam 1^a divisionis prima et secunda membra seipsa coincidunt cum toto membro eadem divisionis. prima cum primo membro tertius 3^{us}. a. 1^a cum primo secunda secunda. a. et 3^a 1^a cum secundo tertius ut per comparationem appareat. 3^a quoniam in eadem divisione dicitur diffinitio essentialis dicitur Specifica accidentales. u. dicitur simpliciter diffinitio non existimandum est quod simpliciter dicuntur diffinitio magis propria et perfecta sunt diffinitio quam quae specificae dicuntur cum addito scilicet. Nam saepe additio signum est maioris perfectionis et nomen generis speciebus absolute datum imperfectionis est. nota cum genus sit imperfectum speciebus ita per quod animalia ab hoc distincta saepe simpliciter appellatur animalia hoc est animalia cum addito rationale. 4^{us} in eadem divisione per diffinitio pro intelligi sola essentialis specificae. dubium est non est cum dicitur eam poni in definitione essentiali et facere aliud quod soli proximae convenire. ex eadem divisione constat unum est quod semper mouere potest scilicet propria. inter exempla diffinitio per se ponat respectu generis distinctio capax quod habet proprietatem generis. Dicendum est per se ponat respectu generis diffinitio per se sed adiectionis tunc passionem nobis notione ad explicandam diffinitio per se generis quod peruenit scilicet rationale et mortale in quo tunc errant propria. circa mortales ex errore platonico ut distingueret genus a deo. quae ista animalia rationale esse debet sed immortales. quoniam per prima definitionem non legitur (animal non nihil generis est) ut aliqua translationes sunt sed legitur esse animal non nihil horum est) et solutio hinc ex textu Graeco appertissima hinc ex discursu propria. ita nota est ut altera plane constare non potest in textu Graeco hic hic est particula $\epsilon\sigma\tau\iota$ semel ante (Xij) deinde iterum ante vocabulum (oppositum) quod secundum negationem retinuit interduca translatione primo omisso discursu. d. propria manifeste

33. n. n. n.

44. X. 1.

In primis notandum
 est diffinitio animalia
 ponat respectu generis
 distinctio capax

44. X. 1.

hic dicitur si aial nihil foru e lune spes usiq ex nihilo
 clifias sed gaequans e absurda go et antecedens q sil aial ni
 gil sit horum et gaequenter uera e aial n ee nihil foru scu
 de aligil foru sequela ma tanqz apta supponit propf. cum nihil
 appareat unde Sat spes diffias si a gures n St gha tm intel
 poe pbarq q aial nihil sit foru alio discursu qua propf. msi
 uual opposita n pnt ee in eodem sed diffia specifica sunt
 opposita go aial illas n St adeoqz nihil foru e ut utriqz ar
 guto satisfacia qcedit utriqz diueria noe sua gelucom diul
 n. aial gae diffias potentia et hoc efficaciter pbarq s arguto
 n. a. gae aliu q apte pbat. rtm arguto tanqz ut diffia n hant
 ex nihilo satis e potentia in gure ee q n ex altero sit n et aliu
 in illo ee et ee ut n pnt opposita in eode satis e diffias n
 ee actu in gure opposita n. potentia in eode ee absurdum e

Et diffia n hant
 ex nihilo satis e po
 tia in gure ee

Disputatio V. De Differentia

Circa diffiam examinabim r diuisiones propf. ito aubna sil
 zeta Dehmo. 3^a alia qda dubia circa diffia explicabim.

q circa diffia exa
 minanda

Capitulum I^o

Diuisiones Diffia psertim r examinant

Notissima e r diuisio illam igitur ex instituto examinabim na ex
 illis q de illa dicunt. Nam sicut ferre iudiciu de ceteris q si
 qd singulare habeat id separati notabim. Porro tria sunt circa hanc
 diuisione ingrenda. 1^o ut sit sufficiens rtm qna sit diuisu rtm
 quobis sit diuisio

notissima e r diuisio
 eaz q impantia

qna circa hanc
 diuisio ingrenda

Circa primu diuisionem hanc iustitia gnera ita plari r diffia
 eoz et pna sunt flu et qnta r deabile go mala ponunt tanqz
 membra in diuisione rhi p dicalibz. Illud u. ee sic pbat I^o
 Diffia indiuiduans nec e accidentaliz e n. substantialis et

qna circa hanc
 diuisio ingrenda

multa eoz q

secundum aliquem modum substantiatum et aliud quod dicitur pro
 nis neutro modo et aliud quod humanis inuenitur ito modo et hoc
 discrimen. S. Do. inuenit quod a. proprias dicitur propriissima facere
 aliud sumit aliud Avicenna ac primo modo. Itaque ad arguendum et
~~probat~~ atque quod nimirum diffinitio individuali sub nulla
 habet ponitur sed pro similitudinem ad propriissima reduci
 potest illig a. mentione non fieri nec se ponit a. proprias. eam
 hoc dicitur quod non est utilis ad determinationem, et scientiam: diuisio a.
 hoc, illi sequitur ad hoc quod ex suo fine spectata utilitas multa
 non est. Ad idem arguendum solus in expositione textus et Toloz
 notabilis. 2. procedunt proprietate specificam non generi sub hac
 diuisione tum quod proprias. proprias diffinitio exempla tamen adducit
 proprietates individuales tum quod dicitur proprias suscipere magis et
 minus hoc responso non placet tum quod si individuales proprietates
 sunt diffinitio proprias quod sunt irreparabiles multo magis
 proprias erunt specificae proprietates tum quod manifeste insuffi-
 cients est proprias. diuisio. Illi dicunt sub propriissima conti-
 neri sed hoc dicitur non potest quod manifeste est ex toto genere proprias.
 quod diffinitio proprias et se tamen centiales intelligere. Ad idem ex
 eorum sententia quam tenet Albertus Mag. tractatus. 5. cap. 10. Idem tract.
 4. cap. 4. Caietanus hic. 2. ubi quod 2. n. 6. generi sub proprias quod u.
 proprietates individuales ponuntur per exemplis id fecit quod sunt nobis ne-
 cessarios ad illud. u. quod dicitur proprias suscipere magis et minus intelligen-
 dum est id ut recte dicitur Caietanus quod mixtura seu a toto genere lo-
 quendo seu ut plurimum quod sunt. pluribus hoc querunt scilicet individua-
 libus et si specificis remigret.
 Circa idem generositas et diuisione et membra diuidentia sumantur
 intentionaliter scilicet per ipsas formas reals quibus aliqua inter
 se recipia differant. hinc intentionaliter scilicet per ipsas formas per
 subintentionaliter intentioni a qua denominantur habent modo predicabilis
 Caietanus hic. Murcia. 9. 1. et alii existimant diuisione et membra

proponit ad
2. 2. 2. 2. 2.

Cap. 18.

Ad idem arguendum
solus et 7. 2. 2. 2.

non placet hoc
pro

Ad idem arguendum
2. 2. 2. 2.

et 2. 2. 2.

2.

Circa idem generositas
intentionaliter et
membra diuidentia

ordine ad res intentiones: ita etiam se qda sed in ordine ad
~~ita~~ res intentiones melius intelligenda: 3^o qd substantia et
 intentionibus qd hinc mo a res distinguendo in eo qd in res n cognos-
 cando ita intentiones in 3^o. a. cognoscendo: Inter hos tres modos
 primus e primus realium scilicet 3^{us} primus logica et principialis. et q
 u. 2^o secundario ad loquam p hinc qd n interdum qda ita in-
 tentiones difficulter intelligi possunt nisi aliquid de ipsis primis
 intentionibus tanqz fundamentis illarum dicatur, id est miscebendo qda
 interdum in logica de ipsis rebus etiam ea ibi ordine in ad res
 intentiones intelligendas in primis a. diffia ita se habet ut res
 intentionales sumpta satis intelligi n possit nisi aliqua ipsis etiam
 de rebus cognitis pvenit. Quare porro. qda de ipsis rea-
 libz diffia habet ad melius intelligenda itam intentione diffia ut
 tra notat 7^o sol. hoc cap. dub. 2^o. Et ac doctrina supponit si ante-
 cedo secundario et n ultimata nego. ad qd qd dico porro. hic
 agere de diffia 1^o intentionales sumpta n ultimata cu de ea dicat
 tm agat ut melius intelligat ita intentione diffia. Ad 3^o nego
 ma. ut n. ia vidimus quibus diffia maale et seu etiam se ipsis
 qd quis in ordine ad eandem put substantia ita intentione
 flig cognoscenda. Circa 3^o qd dicunt diffiam ato intentionales
 sumpta dividi alii dicunt ee divisione generis in spe ut
 loquuntur hoc cap. alii n. dicunt ee analogi in analogata
 ut (priet. hic de his hinc n laboro cum n. ut platu e n dividat
 ita intentionales. Contra n. re. rem. An ut n. tanqz qd in
 vel analogu in analogata dividat. Item qd nra hinc dicendum e ee
 divisione analogi in analogata. pb. 2^o. substantia et accident.
 nihil e ee minuscu sed membra dividenda sunt etim substantia
 etim accidentia qd diffia in cor. 1^o intentionales sumpta ad illa
 n ut ee n analogu. ita qd eandem noam inaequalz picipiant
 ita ut unu sumptu alteru tm etiam qd ea picipiet illarum

zho 7^o.
zho 7^o.

Ex hinc meritis agit
et p hinc intentionibus

4^o 2^o Causa fun-
damentalis R. 2.

Ad 3^o arguunt
R. 2.

Loquuntur qd
Causa et aliorum.

Ex hinc hinc e ee
suis analogi in analogata

pb. 2^o

analogia sed ita se habent illa membra diuidentia ad rationem
 diffinitio in eorum generis. Quod diffinitio est quod faciat differre sed
 sola primum facit simpliciter differre eorum. a. et paria in sa-
 ciunt eorum quod differre generis. Quod. mi. pb. Na. u. g. ho et bos simpliciter
 differunt ho. a. alby et niger vel puer et senex simpliciter sed
 in eorum quod differunt. Dices hinc uidetur sequi et rationem iudica-
 bilis non uniuocam quoniam tribus ultimis iudicabilibus non diffinitio con-
 trahitur adeoque simpliciter reliqua duo. a. in accidentaliter adeoque
 eorum quod iudicantur. Et negando sequitur per disparitatem eorum. u.
 cadunt absolute accidentia de subiectis in quibus sunt uere
 affirmari adeoque simpliciter iudicari. Unde forma accidenta-
 les debito modo afficientes subiectum illud simpliciter denominant
 nemo. a. generat ea quod in eorum accidens differunt simpliciter dif-
 ferre. — Haec tradita doctrina potest obici ex
 textu porphyri. illa uerba (Cum igitur tres species diffinitio spectent
 eorum) ex quibus uidetur colligi diuisionem hanc esse generis in
 species. Et porphyri talia locuta esse quo modo solemus dicere quod
 analogum et Aristoteles interdum appellat iudicamenta species en-
 tis. Circa hanc diuisionem denique notanda sunt haec duo
 prima sola primum differentia consistere in iudicabile
 eorum solum deinde defini. eorum cum accidens quod iudicabi-
 lis aliud sit separabile aliud inseparabile. unum solum consistere
 sub diffinitio eorum posterioris. a. sub differentia generis quod ut sic a
 porphyri. diffinitio prima sumitur et explicatur.

Capitulum II.

Bona necit secunda definitio orffia.

Definitiones diffinitio seu potius descriptiones uidentur assigna-
 ta per varias proprietates seu officia et actus diffinitio quales sunt

obiciat

Et

obiciat

Et

Circa hanc diuisionem notanda sunt

1.

2.

Definitio diffinitio prima
 uel potius definitio
 est generis

Et sicere quod distinguere species, et ista species predicari de pluribus
 in quales quod dicitur. In his definitionibus definitum quod est diffinitio pro
 missima videtur semper ratio intentionalis sumi excepta. Et est
 ista quod tales sunt ut videantur quomodo diffinitio est in sua co
 ncedere. Ceterum sine dubio sola ratio est species logica (alia enim sunt
 potius metaphisica) quod per illam definitio diffinitio, quatenus est predicabile
 Circa hanc definitionem est dubitatio quomodo diffinitio predicatur de
 pluribus: videtur enim ex sua natura predicari de uno subalterna
 quod de genere infima. u. de specie. Sed quod si immediate predicatur
 de uno, mediate in predicari de pluribus uel precise quatenus
 his sub genere uel individuis genitibus sub specie rationis. a. uel in
 genere abstractit ab immediata et mediate predicatione
 ratio dubitatur ex porro. addiderit in definitione specie differentibus
 videtur. et hoc per hoc excludi diffinitio specificam quatenus de dif
 ferentibus numero predicatur. Cuius dubio unicus circa expressio
 ne huius definitionis putat diffinitio infima non excludi: defi
 nitionem. a. ista est accipienda negative hoc est quod diffinitio in quatuor
 diffinitio est non repugnat predicari de multis specie differentibus. Sic
 explicata definitionem inquit et quomodo diffinitio infima quod negat
 illi quatenus precise diffinitio est repugnat ita predicari generis re
 pugnat quatenus infima est. Sequitur Cavellani solus quod unica ad. b. b. n.
 Et est dubio 2. et si putat esse per se mente porro. putat in esse pra
 biles. Sed hanc explicatio videtur mihi non imptabilis in quod definitiones et
 descriptiones propria dicta opposita non negativa augumentum huius coarctate
 definitiones cuius species quomodo videtur hoc modo cuiusque alteri species sub eodem genere. u. g.
 aut rationale quomodo et leoni quod leoni in quatuor est aut non repugnat esse
 rationale. hoc quod quod excludit quomodo reliqua aut genera in quod porro. sola sub
 alterna definitionem diffinitio contraria in ad huc est quod id fecerit porro
 et an in dicunt quod ratio porro ideo non considerat sub hanc definitionem

In istis diffini
 onibus et quod
 nullo modo sumi
 intentionalis